
 

 

       COMUNE DI MONTEFORTINO 
  

PROVINCIA DI FERMO 

 

 

 

COPIA  DI DETERMINA DEL RESPONSABILE AREA CONTABILE 

 

Numero 65 

Data   27-05-2020 

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPENSO COMMISSIONE 

GIUDICATRICE CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, 

PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI " ISTRUTTORE 

DIRETTIVO TECNICO" CATEGORIA GIURIDICA "D1" A TEMPO 

PIENO ED INDETERMINATO PRESSO L'AREA TECNICO - 

MANUTENTIVA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA la Determina di area tecnico-manutentiva n. 193 del 22-08.2019 ad oggetto:” 
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI " ISTRUTTORE 

DIRETTIVO TECNICO" CATEGORIA GIURIDICA "D1" A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO PRESSO 

L'AREA TECNICO - MANUTENTIVA. APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO.”; 

 

RICHIAMATA la Determina di area contabile n. 95 del 29.10.2019, rettificata con determina n. 102 

del 31.10.2019, ad oggetto:” CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 

1 POSTO DI " ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO" CATEGORIA GIURIDICA "D1" A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO PRESSO L'AREA TECNICO – MANUTENTIVA .NOMINA COMMISSIONE.”, con la 

quale sono stati nominati componenti della commissione per l’espletamento delle procedure della 

Pubblica Selezione indicata: 

- Dott.ssa Serafina Camastra - Presidente 

- Ing. Antonino Colapinto - Componente 

- Ing. Marco Trovarelli - Componente 

e dove si impegnava la somma di euro € 1.666,66 al Cap. 920, Intervento 11.01-1.10.99.99.999;  

 

VISTE: 

- la nota da parte della Dott.ssa Serafina Camastra, prot. n.1237 del 03.03.2020, per un 

compenso di euro 266,43 e spese di viaggio di euro 151,20 per un totale di euro 417,63 esente 

IVA; 

- la nota da parte dell’Ing. Antonino Colapinto prot. n. 2198 del 22.04.2020 per un compenso 

di euro 266,43 e spese di viaggio di euro 153,60 per un totale di euro 420,03 esente IVA;  

- la nota da parte dell’Ing. Marco Trovarelli prot. n. 2203 del 22.04.2020 per un compenso di 

euro 266,43 e spese di viaggio di euro 153,60 per un totale di euro 420,03 esente IVA;  

- i giorni di straordinario svolto della dipendente comunale Dott.ssa Paola Sciamanna e 

regolarmente autorizzato, come da giustificativi: 

1. 11 GENNAIO 2019 ore 9,13 minuti 

2. 10 FEBBRAIO 2019 ore   2,15 minuti 

 Per un totale di ore 11 e 28 minuti, per un importo di euro 168,82 oltre gli oneri riflessi pari 

ad euro 57,32 come dall’applicazione delle tariffe per il lavoro straordinario previste dal CCNL 

2016/2018, tariffe in vigore dal 01.04.2018;  

 

RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione della somma sopra elencata nei limiti degli 

importi impegnati e delle disponibilità di bilancio ai sensi dell’art. 184 del TUEL; 

 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione; 



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 65 del 27-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 

 

 

VISTO l'articolo 147 bis del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e dichiarata la sussistenza della regolarità 

tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del presente 

provvedimento; 

 

VISTI: 

- Il  C.C.N.L. 21 maggio 2018; 

- Il DPCM del 23.03.1995; 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche e integrazioni; 

- il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- Lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;  

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTO il Bilancio pluriennale 2019/2021 approvato con DCC n. 21 del 13.04.2019; 

 

VISTA la DGC n. 46 del 24.05.2019 ad oggetto: ”P.R.O. Triennale Risorse ed Obiettivi Anno 2019”; 

 

RICHIAMATA la DGC n.1 del 11.01.2020 ad oggetto: ”P.R.O. (Risorse) – Gestione Esercizio 

Provvisorio Anno 2020”; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) CHE i motivi esposti in narrativa, espressamente richiamati, sono parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 

 

2) DI LIQUIDARE ai componenti della Commissione esaminatrice per il:” CONCORSO 

PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI " ISTRUTTORE 

DIRETTIVO TECNICO" CATEGORIA GIURIDICA "D1" A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO 

PRESSO L'AREA TECNICO - MANUTENTIVA.”: 

1. alla Dott.ssa Serafina Camastra,  un compenso di euro 266,43 e spese di viaggio di 

euro 151,20 per un totale di euro 417,63 esente IVA; 

2. all’Ing. Antonino Colapinto, un compenso di euro 266,43 e spese di viaggio di euro 

153,60 per un totale di euro 420,03 esente IVA;  

3. all’Ing. Marco Trovarelli, per un compenso di euro 266,43 e spese di viaggio di euro 

153,60 per un totale di euro 420,03 esente IVA;  

4. alla dipendente Dott.ssa Paola Sciamanna il compenso per il lavoro straordinario, 

come da giustificativi per un totale di ore 11 e 28 minuti, per un importo di euro 

168,82 oltre gli oneri riflessi pari ad euro 57,32 come dall’applicazione delle tariffe 

per il lavoro straordinario previste dal CCNL 2016/2018, tariffe in vigore dal 

01.04.2018;  

 

3) DI IMPUTARE al cap Cap. 920, Intervento 11.01-1.10.99.99.999 del bilancio finanziario 2020 – 

gestione residui, in corso di formazione, la somma di euro 1.483,83 necessaria per coprire la 

spesa; 

 

4) DI DARE ATTO che le liquidazioni di spese disposte alla data del presente atto, sono 

contenute nei limiti degli impegni autorizzati a carico dei singoli capitoli a cui si riferiscono; 

 

5) DI STABILIRE l'emissione dei relativi mandati di pagamento con l'imputazione a carico 

degli interventi sopra indicati; 

 



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 65 del 27-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 

 

6) DI DARE ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di apposizione 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, riportato in calce al 

presente provvedimento, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

7) DI TRASMETTERE il presente atto, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, 

al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti; 

 

8) DI DARE ATTO che la presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni 

consecutivi. 

 

 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                            

          F.to DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

 

Lì 27-05-2020 

 



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 65 del 27-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 

 

 

 

VISTO  DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Il sottoscritto Domenico Ciaffaroni, responsabile del servizio 

finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile 

e attesta la copertura finanziaria della presente determinazione, come 

sopra riportata ai sensi dell'art.147-bis c.1 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267. 

 

Lì 27-05-2020 

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                           F.to DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

========================================================================= 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

Lì 27-05-2020   

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                              DOMENICO CIAFFARONI 

           ANGELO VIOLA DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

========================================================================== 

 

N. 259       del Registro delle Pubblicazioni all'Albo Pretorio 

 

La presente determinazione,  ai  fini della pubblicità degli atti e della  

trasparenza  amministrativa,  è  stata  pubblicata  all'Albo Pretorio per 

quindici giorni consecutivi dal 27-05-2020 al 11-06-2020  ; 

  

 

Dalla Residenza comunale, lì 11-06-2020 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      F.to  

 

 

========================================================================== 

 


